TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                                        Rio de Janeiro, 17 de julho de 2023.

Comunicação n° 250/2023-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/2023 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo

chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS:

Yan Gustavo Thiessen

Santiago

Realengo FC Art. 243-F e art. 250 do

CBJD, na forma do art. 184

do CBJD.

Marcos Paulo da Rocha de

Azevedo

SE Belford Roxo Art. 254-A CBJD

Rafael Magalhães Matos Bonsucesso FC Art. 254 CBJD

Guilherme dos Santos Bonsucesso FC Art. 254 CBJD

Enzo Rangel Ribeiro Liga São

Joanense

Art. 254-A inciso II § 3º CBJD

Nathan Bernardo Ribeiro Liga São

Joanense

Art. 254-A inciso II § 3º CBJD

Yuri M. Rodrigues Liga São

Joanense

Art. 254-A inciso II § 3º CBJD

Heitor Ferreira Germano Liga São Art. 254-A inciso II § 3º CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

Joanense

Kauan Gomes Lopes Liga São

Joanense

Art. 254-A inciso II § 3º CBJD

Hueider Antônio dos Santos

Junior

Imperial FC Art. 254-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE

Carlos Eduardo T. C. de Melo (treinador do Realengo FC) – jogo: AESC Mamaô x

Realengo FC – amador da capital – sub 17 – 11/06/2023 - incurso no art. 258 do

CBJD.

Vinicius Marques (aux. Técnico do EC Vera Cruz) – jogo: EC Resende x Ec Vera

Cruz – campeonato estadual – série C – profissional – 11/06/2023 – incurso no art.

258 § 2º. Inciso II do CBJD.

Célio Dias da Costa Junior (preparador físico do AE Araruama) – jogo: Macaé

Esporte FC x AE Araruama – campeonato estadual – série A2 – profissional –

03/06/2023 – incurso no art. 258 do CBJD.

Flávio Guilherme (vice-presidente do Bonsucesso FC) – jogo: SE Belford Roxo x

Bonsucesso FC – campeonato estadual – série B2 – sub 20 – 15/06/2023 – incurso

no art. 258-B do CBJD.

ASSOCIAÇÃO:

AD Cabofriense – jogo: Madureira EC x SAF Botafogo – sub 20 – 09/11/2023

(Descumprimento de decisão – origem proc. 003/2023) – art. 223 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

AESC Mamaô – jogo: AESC Mamaô x Realengo FC – amador da capital – sub 17 –

11/06/2023 - incurso no art. 211 do CBJD.

SE Belford Roxo - jogo: SE Belford Roxo x Bonsucesso FC – campeonato estadual –

série B2 – sub 20 – 15/06/2023 – incurso no art. 211 do CBJD.

Imperial FC (Paciência) – jogo: Imperial FC x Viegas – campeonato amador da

capital – sub 17 – 10/06/2023 – incurso no art. 211 do CBJD.

PROCURADORIA:

Dr. Luiz Ribeiro S. Junior

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15 horas do dia 27 de julho (quinta-

feira) de 2023 no endereço citado acima.

                  Rio de Janeiro, 17 de julho de 2023.